CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 25712016

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal

junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados do
Secretário Paulo Rogiério de Almeida, se há
estudos para inserir um Projeto de Transporte

Especial para Pessoas com Deficiência,

intitulado 'Atende Itapevi", no município
Itapevi/SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Governo Municipal junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados do Secretário
Paulo Rogiério de Almeida, se há estudos para inserir um Projeto de Transporte

Especial para Pessoas com Deficiência, intitulado "Atende Itapevi", no município -

Itapevi/SP

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEV

Justificativa
	PROTOCOLO 1

5 )AN 2016
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

L y 	-- Assinatura 	 1
O Projeto Atende é uma modalidade de transporte gratuito e adaptado, destinado

às pessoas com deficiência física com alto grau de severidade e dependência,

impossibilitadas de utilizar outros meios de transporte público. Inspirado no "Atende
SP", da Prefeitura de São Paulo (em anexo fotos ilustrativas) e dando continuidade ao
trabalho em prol da Pessoa com Deficiência na cidade de Itapevi trago aos nobres pares

esse Requerimento para ser aprovado, sugerindo o nome "Atende Itapevi". E ofereço
ao Executivo essa proposta de estudo pensando na benfeitoria que traz o "Atende".

Além do atendimento porta a porta a pacientes que possam ser cadastrados, oferece

atendimento aos finais de semana, pode fazer parceria com instituições que acolhem

pessoas com deficiência.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- frUa Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1929

i5 	j13 Ir: 	1

li  1,5
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

ANEXO REQUERlJENTo N° 257 /2016

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados do Secretário
Paulo Rogiério de Almeida, se há estudos para inserir um Projeto de Transporte Especial para
Pessoas com Deficiência, intitulado "Atende Itapevi", no município - 1tapevi/SP

Fotos (Atende So Paulo)

à.

SÃO PAUL

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR 'CHAMBJNHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Fila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

pREEtTur.Dc
SÃOPAI&O

4 4%Ct

92

;!

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO REQUERIMENTO N° 257 /2016

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados do Secretário
Paulo Rogiério de Almeida, se há estudos para inserir um Projeto de Transporte Especial para
Pessoas com Deficiência, intitulado "Atende Itapevi", no município - itapevi/SP

Fotos (Atende São Paulo)

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR CHAMB1NHO'

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br